

به نام خدا

زیارت ناحیه مقدسه

سلام بر آدم یار مخلص خدا از بین آفریدگانش ، درود بر شیت ولی خدا و بهترین بندگان ، سلام بر ادريس که برای خدا حجت او را بپا داشت ، درود بر نوح که دعایش قرین اجابت بود ، سلام بر هود که کمک و یاری خدا مدد او بود،

[۱](#)

درود بر صالح که خداوند تاج کرامت بر سرش نهاد ، سلام بر ابراهیم که خدا مقام خلّت و رفاقت را به او عطا نمود، درود بر اسماعیل که خداوند ذبحی عظیم از بهشت را فدای او نمود سلام بر اسحاق که خداوند پیامبری را در نسل او قرار داد ، درود بر یعقوب که خداوند به رحمت خود بینائی چشمش را به او بازگرداند، [۲](#)

سلام بر یوسف که خداوند به عظمت خود او را از قعر چاه رهایی بخشید، درود بر موسی که خداوند به قدرت خود دریا را برایش شکافت سلام بر هارون که خداوند پیامبری خود را به وی اختصاص داد ، درود بر شعیب که خدا او را بر امتش پیروز نمود ، سلام بر داوود که خداوند از لغزش او درگذشت ، [۳](#)

درود بر سلیمان که بخاطر شوکتش جن به فرمان او درآمد ، سلام بر ایوب که خداوند او را از بیماریش شفا بخشید ، درود بر یونس که خداوند به وعده خود برایش وفا نمود ، سلام بر عزیر که خداوند او را پس از مرگش به حیات بازگردانید ، درود بر زکریّا که در رنج و بلا شکیا بود ، [۴](#)

سلام بر یحیی که خداوند به سبب شهادت مقام و منزلت او را بالا برد ، درود بر عیسی روح خدا و کلمه او ، سلام بر محمد محبوب خدا و یار مخلص او ، درود بر فرمانروای مؤمنان علی بن ابیطالب ، که برادری رسول خدا به وی اختصاص یافت، سلام بر فاطمه زهراء دختر رسول الله ، [۵](#)

درود بر حسن بن علی وصی و جانشین پدرش ، سلام بر حسین که جانش را تقدیم نمود ، سلام بر آن کسی که در نهان و آشکار خدا را اطاعت نمود ، سلام بر آن کسی که خداوند شفا را در خاک قبر او قرار داد ، سلام بر آن کسی که (محل) اجابت دعا

در زیر بارگاه اوست ، [۶](#)

سلام بر آن کسی که امامان از نسل اویند ، سلام بر فرزندِ خاتم پیامبران ، سلام بر فرزند سرور جانشینان ، سلام بر فرزند فاطمه زهراء ، سلام بر فرزند خدیجه کبری ،

[۷](#)

سلام بر فرزند سدرۃ المنتهی ، سلام بر فرزند جنۃ المأوی ، سلام بر فرزند زمزم و صفا ، سلام بر آن آغشته به خون ، سلام بر آنکه (حُرْمَت) خیمه گاهش دریده شد ،

[۸](#)

سلام بر پنجمین اصحابِ کساء ، سلام بر غریبِ غریبان، سلام بر شهیدِ شهیدان ، سلام بر مقتولِ دشمنان ، سلام بر ساکنِ کربلاء ، [۹](#)

سلام بر آن کسی که فرشتگان آسمان بر او گریستند ، سلام بر آن کسی که خاندانش پاک و مطهرند، سلام بر پیشوای دین ، سلام بر آن جایگاههای براهین و حُجَجِ الهی ، درود بر آن پیشوایانِ سرور، [۱۰](#)

سلام بر آن گریبان های چاک شده، سلام بر آن لب های خشکیده، سلام بر آن جان های مُستأصل و ناچار ، سلام بر آن ارواح (از کالبد) خارج شده ، سلام بر آن جسدهای برهنه (بر خاک)، [۱۱](#)

سلام بر آن بدن های لاغر و نحیف ، سلام بر آن خون های جاری ، سلام بر آن اعضای قطعه قطعه شده ، سلام بر آن سرهای بالا رفته (بر نیزه ها)، سلام بر آن بانوان بیرون آمده (از خیمه ها)، [۱۲](#)

سلام بر حجتِ پروردگارجهانیان، سلام بر تو (ای حسین بن علی) و بر پدرانِ پاک و طاهِرَت، سلام بر تو و بر فرزندانِ شهیدت سلام بر تو و بر خاندانِ یاری دهنده ات (به دین الهی)، سلام بر تو و بر فرشتگانِ مُلازمِ آرامگاهت، [۱۳](#)

سلام بر آن کشته مظلوم، سلام بر برادر مسمومش، سلام بر علی اکبر، سلام بر آن شیر خوار کوچک، سلام بر آن بدن های برهنه شده، [۱۴](#)

سلام بر آن خانواده ای که نزدیک (و همراه سرورشان) بودند، سلام بر آن به خاک

افتادگان در بیابان ها، سلام بر آن دور افتادگان از وطن ها، سلام بر آن دفن شدگان بدون کفن، سلام بر آن سرهای جدا شده از بدن، [۱۵](#)

سلام بر آن حسابگر (اعمال خویش برای خدا) و شکیبایا، سلام بر آن مظلوم بی یاور، سلام بر آن جای گرفته در خاک پاک، سلام بر صاحب آن بارگاه عالی رتبه، سلام بر آن کسی که ربّ جلیل او را پاک و مطهر گردانید، [۱۶](#)

سلام بر آن کسی که جبرئیل به او مباحثات می نمود، سلام بر آن کسی که میکائیل در گهواره با او تکلم می نمود، سلام بر آن کسی که عهد و پیمانانش شکسته شد، سلام بر آن کسی که پرده حرمتش دریده شد، سلام بر آن کسی که خورش به ظلم ریخته شد، [۱۷](#)

سلام بر آنکه با خون زخم هایش شست و شو داده شد، سلام بر آنکه از جام های نیزه ها جرعه نوشید، سلام بر آن مظلومی که خورش مباح گردید، سلام بر آنکه در ملأ عام سرش بریده شد، سلام بر آنکه اهل قریه ها دفنش نمودند، [۱۸](#)

سلام بر آنکه شاهرگش بریده شد، سلام بر آن مدافع بی یاور، سلام بر آن محاسن بخون خضاب شده، سلام بر آن گونه خاک آلوده، سلام بر آن بدن برهنه، [۱۹](#)

سلام بر آن دندان چوب خورده، سلام بر آن سر بالای نیزه رفته، سلام بر آن بدن های برهنه و عریانی که در بیابان ها (ی کربلاء) گرگ های تجاوزگر به آن دندان می آلودند و درندگان خونخوار بر گرد آن می گشتند، سلام بر تو ای مولای من و بفرشتگانی که بر گرد بارگاه تو پر می کشند، [۲۰](#)

و اطراف تربت اجتماع کرده اند، و در آستان تو طواف می کنند، و برای زیارت تو وارد می شوند، سلام بر تو من به سوی تو رو آورده ام، و به رستگاری درپیشگاه تو امید بسته ام، سلام بر تو سلام آن کسی که به حرمت تو آشنا و در ولایت تو مخلص و بی ریا است، و به سبب محبت و ولای تو به خدا تقرّب جسته، و از دشمنانت بیزار است، [۲۱](#)

سلام کسیکه قلبش از مصیبت تو جریحه دار، و اشکش به هنگام یاد تو جاری است، سلام کسیکه دردناک و غمگین و شیفته و فروتن است، سلام کسیکه اگر باتو در کربلا می بود، با جاننش در برابر تیزی شمشیرها از تو محافظت می نمود، و نیمه جاننش رابه

خاطر تو بدست مرگ می سپرد، و در رکاب تو جهاد میکرد، و تورابرعلیه ستمکاران یاری داده، جان و تن و مال و فرزندش را فدای تو می نمود، [۲۲](#)

و جانش فدای جان تو، و خانواده اش سپربلای اهل بیت تومی بود، اگرچه زمانه مرابه تأخیر انداخت، و مقدرات الهی مرا از یاری تو بازداشت، و نبودم تا با آنانکه با تو جنگیدند بجنگم و با کسانیکه با تو دشمنی کردند خصومت نمایم، (درعوض) صبح و شام برتومویه میکنم، و به جای اشک برای تو خون گریه میکنم، از روی حسرت و تأسف و افسوس بر مصیبت هائی که بر تو وارد شد، [۲۳](#)

تا جائی که از فرط اندوه مصیبت، و غم و غصه شدتِ حزن جان سپارم، گواهی میدهم که تو نماز را بیاداشتی، و زکات دادی، و امر به معروف کردی، و از منکر و عداوت نهی نمودی، و اطاعتِ خدا کردی و نافرمانی وی ننمودی، و به خدا و ریسمان او چنگ زدی تا وی را راضی نمودی، [۲۴](#)

و از وی درخوف و خشیت بوده نظاره گرِ او بودی، و او را اجابت نمودی، و سنتهای نیکو بوجود آوردی، و آتشهای فتنه را خاموش نمودی، و دعوت به هدایت و استقامت کردی، و راههای صواب و حق را روشن و واضح گرداندی، و در راه خدا بحق جهاد نمودی، و فرمانبردار خداوند، و پیرو جدّ محمد بن عبدالله بودی، [۲۵](#)

و شنوای کلام پدرت علی بودی، به (انجام) سفارش برادرت امام حسن جدیت نمودی، و رفعت دهنده پایه دین، و سرکوب کننده طاغوت، و کوبنده سرکشان بودی، و خیرخواه و نصیحت گرِ اُمّت بودی در هنگامی که در شدائدِ مرگ دست و پا میزدی، و مبارزه کننده با فاسقان و بر پا کننده حُجّ و براهین الهی بودی، و ترحم کننده بر اسلام و مسلمین بودی، یاری گرِ حق بودی، در هنگام بلاءِ شکّیا و صابر، [۲۶](#)

حافظ و مراقب دین، و مدافع حریم آن بودی، (طریق) هدایت را حفظ و یاری می نمودی، عدل و داد را گسترش داده و وسعت می بخشیدی، دین و آئین الهی را یاری نموده آشکار می نمودی، یاوه گویان را (از ادامه راه) بازداشتی جلوگیری می کردی، حق ضعیف را از قوی می ستاندی، و در داوری بین ضعیف و قوی برابر حکم می نمودی، [۲۷](#)

تو بهارِ سر سبز یتیمان بودی، نگاهبان و حافظ مردم بودی، مایه عزّت و سرافرازی اسلام، معدن احکام الهی، هم پیمان نیکی و احسان بودی، پوینده طریقه جدّ و پدرت

و در سفارشات و وصایا همسان برادرت بودی، وفادار به پیمانها، دارای سجایای پسندیده، با جود و کرم آشکار بودی، [۲۸](#)

شب زنده دار (به عبادت) در دل شبهای تاریک، عتدل و میانه رو در روشها، باسجایا و اخلاق کریمانه، دارای سوابق با عظمت و ارزشمند، دارای نسب شریف، و حسن والا، با درجات رفیع و عالی، مناقب و فضائل بسیار، سرشته‌ها و طبیعتهای مورد ستایش، و با عطایا و مواهب بزرگ بودی، صبور، رشد یافته، بسیار متوجه بسوی خدا، [۲۹](#)

باجود و سخاوت، دانا، توانا و قاطع بودی، پیشوای شهید، بسیار گریان در پیشگاه خداوند، محبوب و با هیبت بودی، تو برای پیامبر که درودخدا بر او آل اوباد فرزند، و برای قرآن پشتمانه بودی، و برای امت اسلام بازوی توانا، و در طاعت حق کوشا بودی، توحافظ عهد و پیمان الهی، دوری کننده از طرق فاسقان بودی، [۳۰](#)

تو آنچه در توان داشتی (برای اِعلاء کلمه حق) بذل نمودی، دارای رکوع و سجود طولانی بودی، تو مانند کسیکه ازدنیا رخت برخواهد بست از آن روگردان بودی، و مانند کسانی که ازدنیادرو حشت و هراس بسر میبرند به آن نگاه میکردی، آرزوهایت از (تعلق به) دنیا بازداشته شده، و همت و کوششت از زیو ردنیا رو گردانده بود، [۳۱](#)

دیدگانت از بهجت و سروردنیا بر بسته، و اشتیاق و میلّت به آخرت شهره آفاق است، تا آنکه جور و ستم دست تعدی دراز نمود، و ظلم و سرکشی نقاب از چهره برکشید، و ضلالت و گمراهی پیروان خویش را فرا خواند، با آنکه تو در حرم جدّت متوطن بودی، و از ستمکاران فاصله گرفته بودی، و ملازم منزل و محراب عبادت بوده، [۳۲](#)

و از لذتها و شهوات دنیوی کناره گیر بودی، و بر حسب طاقت و توانّت منکر را با قلب و زبانت انکار می نمودی، پس از آن علم و دانش اقتضای انکار آشکار نمود، و بر تو لازم گشت با بدکاران رویاروی و جهاد کنی، بنابراین در میان فرزندان و خانواده ات، و پیروان و دوستان روانه شدی، [۳۳](#)

و حق و برهان را آشکار نمودی، و با حکمت و پند و اندرز نیکو (مردم را) بسوی خدا فراخواندی، و به برپاداری حدود الهی، و طاعت معبود امر نمودی، و از پلیدی ها و سرکشی نهی فرمودی، ولی آنها به ستم و دشمنی رویاروی تو قرار گرفتند، [۳۴](#)

پس تو نیز با آنان به جهاد برخاستی پس از آنکه (حق را) به آنان گوشزد نمودی، و حجت را بر آنها مؤکد فرمودی، ولی عهد و پیمان و بیعت تو را شکستند، و پروردگارت و جدت را بخشم آوردند، و با تو ستیز آغازیدند، پس تو به جهت زد و خورد و پیکار استوار شدی، و لشکریان فاجر را خورد و آسیا نمودی، و درگرد و غبار نبرد فرو رفتی،

۳۵

و چنان با ذوالفقار جنگیدی، که گویا علی مرتضی هستی، پس چون تورابا قلبی مطمئن، بدون ترس و هراس یافتند، شرورمکرو حيله شان را بر تو برافراشتند و از درنیرنگ و فساد باتو قتال نمودند، و آن ملعون لشکریانش را فرمان داد، تا تو را از آب و استفاده آن منع نمودند، و باتو قتال نمودند، و به جنگ و مبارزه باتو شتافتند، و تیرها و خدنگها بسوی تو پرتاب نمودند، ۳۶

و برای استیصال و ناچار نمودن تو دست دراز کردند، و حرمتی برای تو مراعات نکردند، و از هیچ گناهی در مورد تو خودداری ننمودند، چه در کشتن آنها دوستانت را، و چه در غارت اثاثیه خیمه هایت، (بارد) تو در گرد و غبارهای جنگ پیش تاختی، و آزار و اذیتهای فراوانی تحمل نمودی، آنچنانکه فرشتگان آسمانها از صبر و شکیبائی توبه شگفت آمدند، ۳۷

پس دشمنان از همه طرف به تو هجوم آوردند، و تو را بسبب زخم ها و جراحتها ناتوان نمودند، و راه خلاص و رفتن بر تو بستند، تا آنکه هیچ یآوری برایت نماند، ولی تو حسابگر (عمل خویش برای خدا) و صبور بودی، از زنان و فرزندان دفاع و حمایت مینمودی، تا آنکه تو را از اسب سواری ات سرنگون نمودند، پس با بدن مجروح بر زمین سقوط کردی، ۳۸

در حالیکه اسبها تو را با سم های خویش کوبیدند، و سرکشان با شمشیرهای تیزشان برفرازت شدند، پیشانی تو به عرق مرگ مرطوب شد، و دستان چپ و راستت به باز و بسته شدن در حرکت بود، پس گوشه نظری به جانب خیام و حرمت گرداندی،

۳۹

در حالیکه از زنان و فرزندان (روگردانده) به خویش مشغول بودی، اسب سواری ات با حال نفرت شتافت، شیهه کشان بجانب خیمه ها رو نمود، پس چون بانوان حرم اسب تیزپاییت را خوار و زبون بدیدند، و زین را براو واژگونه یافتند، از پس پرده ها (ی خیمه) خارج شدند، در حالیکه گیسوان برگونه ها پراکنده نمودند، بر صورت ها

طپانچه می زدند و نقاب ازچهره ها افکنده بودند، [۴۰](#)

و بصدای بلندشیون میزدند، وازاوج عزّت به حضيض ذلّت درافتاده بودند، وبه سوی قتلگاه تو می شتافتند، درحالیکه شمرملعون برسینه مبارکت نشسته، وشمشیرخویش رابرگلویت سیراب مینمود، با دستی محاسن شریفّت را درمُشت می فشرد،(و بادستی) با تیغ سر ازبدنت جدا می کرد، تمام اعضاوحواست ازحرکت ایستاد، نفسهای مبارکت درسینه پنهان شد ، [۴۱](#)

وسرمقدّست برنیزه بالارفت، اهل وعیالت چون بردگان به اسیری رفتند، ودرغل وزنجیرآهنین برفرزشتان دربند شدند، گرمای (آفتاب) چهره هاشان می سوزاند ، درصحراها وبیابانها کشیده می شدند، دستانشان به گردنّها زنجیرشده، درمیان بازارها گردانده می شدند، ای وای براین سرکشان گناهکارا، چه اینکه باکُشتن تواسلام را کُشتند، [۴۲](#)

ونماز و روزه(خدا) را رهانمودند، وسُنّتّها واحکام (دین) راازبین بردند، و پایه های ایمان را منهدم نمودند، و آیاتِ قرآن را تحریف کرده، در (وادِر)جنایت وعداوت پیش تاختند، براستی رسول خدا «که درودخدابراو وآل اوباد» (با شهادتِ تو) تنها ماند! کتاب خداوندِعزّوجلّ متروک گردید، [۴۳](#)

و آنگاه که تومقهوورومغلوب گشتی، حقّ وحقیقت موردخیانت واقع شد، و با فقدان تو تکبیرخدا وکلمه توحید، حرام وحلال دین، تنزیل و تأویل قرآن جملگی ازبین رفت، و پس ازتو تغییرو تبدیل (احکام)، کفرو إلحاد وبی سرپرستی دین، هوی وهوس هاوگمراهی ها، فتنه ها و باطلها جملگی (برصفحه روزگار) ظاهرشد، پس پیک مرگ نزد قبرجدّت رسول خدا «که رحمتِ خدا براو وآل اوباد» ایستاد، [۴۴](#)

وبا اشک ریزان خبر مرگِ تورا به وی داد، و گفت: ای رسول خدا! دخترزاده جوانمردت شهید شد، خاندان وحریمتِ مُباح گردید، پس ازتو فرزندانّت به اسیری رفتند، و وقایع ناگواری به عترت وخانواده ات واردشد، پس(از شنیدن این خبر) رسول خدا پریشان گردید، و قلبش مضطرب بگریست، وفرشتگان وانبیاء او را تعزیت گفتند، و مادرت زهراء (از مصیبتِ تو) اندوهناک شد، [۴۵](#)

ودسته های ملائکه مقربّین در آمدو شد بودند، پدرت امیرمؤمنان را تعزیت میگفتند، مجالس ماتم وسوگواری برای تو در اعلاعلیّین برپا شد، و حورالعین به جهت تو به

سر و صورت زدند، (در عزای تو) آسمان و ساکنانش، بهشت ها و نگهبانانش، کوه ها و کوهپایه ها، دریا ها و ماهیان، فردوس ها و جوانانش، [۴۶](#)

کعبه و مقام ابراهیم، و مشعرالحرام، و حلّ و حرّم جملگی گریستند، بار خدایا! به حرمت این مکان رفیع، بر محمد و آل او رحمت فرست، و مرا در زمره آنان محشور فرما، و به شفاعت و وساطت آنها مرا داخل بهشت گردان، بار خدایا! من به تو توسّل می جویم ای سریعترین حسابگران، و ای بخشنده ترین کریمان، و ای فرمانروای حاکمان، به (حقّ) محمد آخرین پیامبران، و فرستاده تو بسوی تمام جهانیان، [۴۷](#)

وبه (حقّ) برادرش و پسرعمویش آن بلندپیشانی، دانشمند عالی مرتبه، علیّ فرمانروای مؤمنان، وبه (حقّ) فاطمه سرور بانوان جهان، وبه (حقّ) حسن مجتبی که پاک و مبرا پناهگاه متّقین است، و به (حقّ) اَبی عبدالله الحسین گرامیتزین شهداء، و به (حقّ) فرزندان مقتولش، و خانواده مظلومش، و به (حقّ) علی بن الحسین زیور عابدان، و به محمد بن علی قبله توبه کنندگان، و جعفر بن محمد راستگوترین صادقان، [۴۸](#)

و موسی بن جعفر آشکار کننده دلائل و براهین، و علی بن موسی یاور دین، و محمد بن علی اُسوه و الگوی هدایت شوندگان، و علی بن محمد زاهدترین پارسایان، و حسن بن علی وارث جانشینان، و حُجّت خدا بر تمام آفریدگان، اینکه درود فرستی بر محمد و آل او، آن راستگویان نیکوکار، همان آل طه و یس، و مرا در قیامت از کسانی قرار دهی که (از عذاب تو) ایمن و با آرامش خاطرنند، [۴۹](#)

رستگار و مسرور و بشارت یافته اند، بار خدایا! (نام) مرا در زمره مسلمین نگاشته، و مرا به صالحین ملحق فرما، و نام مرا بر زبان اُمّتهای آتیه نیکو قرار ده، و مرا بر علیه ظالمین یاری ده، و از مکر حسودان حفظ فرما، و حيله حيله گران را از من برگردان، و دست ستمکاران را از من (دور) نگهدار، و بین من و آن سروران با میمنت در اعلاعلیین جمع بفرما، [۵۰](#)

همراه باکسانیکه بر آنها انعام فرمودی یعنی پیامبران و راستگویان درعمل و گفتار و شهداء و نیکویان، به رحمت ای مهربانترین مهربانان، بار خدایا! تورا سوگند میدهم به حقّ پیامبر معصومت، و به حقّ حکم حتمی و قطعی ات، و به حقّ نهی پنهانی ات، و بحقّ این آرامگاهی که مردم بر او گرد می آیند، و این امام معصوم مقتول مظلوم

در جانبِ آن تکیه زده، [۵۱](#)

اینکه غم و غصّه ها را از من برطرف فرمائی، و شرور قضا و قدر حتمی را از من برگردانی، و مرا از آتش(عذابت) که دارای بادهای سوزان است پناه دهی (و نگاهداری)، بارخدایا! مرا با نعمت خود بیوشان، و به عطایای خود راضی و خوشحال فرما، و به جود و کرمّت مرا بیوشان، و از مکر و انتقام خود دورم ساز، بارخدایا مرا از لغزش و خطا حفظ فرما، و در گفتار و کردار به راه صحیح هدایت فرما، [۵۲](#)

و در مدّت زندگی ام وسعت ده، و مرا از دردها و بیماریها عافیت بخش، مرا به موالی و سرورانم برسان و به فضل خویش مرا به بالاترین درجات آرزو شده نائل فرما، بارخدایا بر محمد و آل او رحمت فرست و توبه مرا قبول فرما، و بر اشک چشمم ترحم نما، و لغزش مرا چشم پوشی فرما، و حزن و اندوه مرا زائل کن، و گناه مرا بر من ببخشی، و خاندان و نسل مرا برایم اصلاح فرما، [۵۳](#)

بارخدایا در این مشهد و الامقام و در این محلّ گرامی، برایم و امگذار گناهی مگر آنکه ببخشی، و نه عیبی را مگر آنکه مستور نمائی، و نه غم و غصّه ای را مگر برطرف فرمائی، و نه رزقی را مگر گسترش دهی، و نه قدر و منزلتی را مگر باقی بداری، و نه فساد را مگر اصلاح فرمائی، و نه آرزویی را مگر نائل کنی، و نه دعائی را مگر اجابت فرمائی، و نه تنگنایی را مگر بگشائی، [۵۴](#)

و نه امور مُتَشَتّی را مگر جمع و برقرار نمائی، و نه امری را مگر تمام فرمائی، و نه مالی را مگر فراوانی بخشی، و نه خلق و صفتی را مگر نیکوگردانی، و نه انفاقی را مگر جایگزین فرمائی، و نه حالی را مگر آباد فرمائی، و نه حسودی را مگر ذلیل نمائی، و نه دشمنی را مگر هلاک گردانی، و نه شرّی را مگر منع فرمائی، و نه بیماری را مگر شفا بخشی، [۵۵](#)

و نه(امر)دوری را مگر (در دست رسم) نزدیک فرمائی، و نه اختلالی را مگر (اصلاح)نمائی، و نه خواسته ای را مگر عطا فرمائی، بارخدایا! من از تو درخواست میکنم خیر دنیا و ثواب آخرت را، بارخدایا! مرا به سبب حلالیت از حرام مستغنی کن، و به فضلت از جمیع خلق بی نیاز فرما، بارخدایا! از تو درخواست میکنم دانشی مفید، قلبی خاشع، یقینی سلامت بخش، عملی صالح و پاک، صبری زیبا، و اجری عظیم را، [۵۶](#)

بارالها! شکر نعمت بر من را روزیم کن، و احسان و کرمّت بر من زیاد فرما و گفته مرا

درمیان مردم شنوده نما ، و عمل مرا به نزد خویش بالا بر، و سنت باقیمانده مرا در امور خیر مورد پیروی قرارده ، و دشمنم را خوار و ذلیل گردان، بارخدايا! بر محمد و آل او که نیکانند، در تمامی لحظات شبانه روز رحمت فرست، و مرا از شر بدان محفوظ بدار، و از (کثافات) گناهان و سنگینی و وبال پاک و مبرا گردان، [۵۷](#)

واز آتش (عذابت) پناهم ده، و در سرای جاوید واردفرما، و (گناهان) مرا و تمامی خواهران و برادران مؤمن مرا ببخشای، به رحمتت ای مهربانترین مهربانان. [۵۸](#)